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Önsöz

Eğitim programlarının en önemli misyonu öğrenenlere ilgi, yetenek ve po-
tansiyellerini keşfetmelerini sağlamak, onlara gerçek yaşamın yansıması olan öğ-
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daha etkili hale gelebilmektedir.
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1.1. AKADEMİK BAŞARI

Başarı, bir işi beklendiği gibi yapma, iyi sonuca (Hançerlioğlu, 1996: 25) ve 
önceden belirlenmiş standartlara (Cüceloğlu, 1999) ulaşma olarak tanımlanmak-
tadır. Eğitimde başarıdan söz edildiğinde ise akla ilk gelecek kavram akademik 
başarı olmaktadır. Akademik başarı, okulda gerçekleşen öğrenme-öğretme süreci 
sonunda öğrenenlerin önceden belirlenmiş hedeflere ulaşma düzeyidir (Özçelik, 
1998). Diğer bir ifade ile akademik başarı, öğretim programındaki derslerden 
öğrenenin aldığı puanların veya notların ortalamasıdır (Özgüven, 1998). Laidra, 
Pullmann ve Allik, (2007) okul başarısının, öğrenenlerin gelecek yaşamlarını et-
kileyeceğini, kimi zaman fırsatları arttırıcı kimi zaman azaltıcı etki yaptığını ifade 
etmektedir. 

Dünyada birçok eğitim sisteminde olduğu gibi Türk eğitim sisteminde de 
akademik başarı önemli görülmektedir (Yıldırım, 2006). Eğitim sisteminde öğ-
renenlerin akademik başarılarının ortaya koyulmasında, okul düzeyinde yapılan 
sınavlara, liselere ve üniversiteye giriş sınavları gibi ulusal düzeyde yapılan sınav-
lara başvurulmaktadır. Ayrıca TIMMS ve PISSA gibi uluslararası sınavlar vasıta-
sıyla da öğrenenlerimizin farklı ülkelerde öğrenim gören akranlarıyla akademik 
beceri seviyeleri karşılaştırılabilmektedir. Ölçme ve değerlendirme yöntemlerinin 
bu sınavlarda etkin bir şekilde uygulanması sonucunda öğrenenlerin akademik 
becerileri okul, yaşanan şehir ülke ve dünya ölçeğinde ortaya koyulabilmektedir. 

Alanyazın incelendiğinde akademik başarının okuma, okuduğunu anlama, 
yazılı bir şekilde kendini ifade etme, temel matematik becerilerine sahip olma gibi 
yeterlik alanlarıyla ve çevresel çok sayıda faktörle açıklandığı görülmektedir (Özer 
ve Sarı, 2009). Öğrenenlerin akademik alandaki becerilerini yordayan çok sayıda 
faktör olduğu ifade edilmektedir. Öğrenme öğretme sürecinde kullanılan öğretim 
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yöntemi (Çalışkan, 2008; Gömleksiz 1993; Slavin1988;  Susar, 2006; Yılmaz, 2007), 
ailenin sosyo-ekonomik özellikleri (Derin, 2006; Keskin  ve Sezgin, 2009), derse 
ilişkin tutum (Bölükbaş, 2010), okula devam (Altınkurt, 2008), problem çözme 
becerileri (Derin, 2006), davranış problemleri (Durlak, Weissberg, Dymnicki, 
Taylor ve Schellinger, 2011; Malinauskienea, Vosylisa ve Zukauskienea, 2011), 
sosyal beceri ve yeterlilikler (Welsh, Parke, Widaman ve  O’Neil, 2001), sınıf ya 
da okul koşulları (Altun ve Çakan, 2008), öğrenenin zihinsel kapasitesi (Laidra, 
Pullmann ve Allik, 2007), akademik başarıya etki eden faktörlerin bazılarıdır.

Zekâ, akademik başarının en önemli yordayıcılarından biri olarak görülmek-
tedir. Psikolojnin bilim olarak tanındığı 1879 yılından sonra öğrenme ve zihin ala-
nında yapılan çalışmalar önemli bir ivme kazanmış ve günümüze kadar zekânın 
gizemli gelişimi merak konusu olmuştur. 1869 yılında Galton, 1891 yılında Cattell, 
1909’da Binet, 1969 yılında Jensen, 1981 yılında Gould, 1994’te Herrenstein ve 
Murray, zekâ ve zekânın kökeni ile ilgili çalışmalar gerçekleştirmişlerdir. Bu çalış-
maların bazılarında kalıtımın, bazılarında çevrenin zekâ gelişimine yaptığı etkileri 
savunulmuştur. İki yaklaşımda kendi görüşlerini savunmak için çok açık kanıtları 
ileri sürmekle beraber, bireyin sahip olduğu becerilerinin ne kadarının kalıtımıy-
la, ne kadarının tecrübeleriyle ilgili olduğu sorusu yanıt bulmamıştır. Anastasi, 
1958’de yazdığı “Heredity, Environment and the Question “How?” isimli kitabıyla 
zekâya yeni bir bakış açısı kazandırmış ve kalıtım veya çevrenin zekâyı ne kadar 
etkilediğinin değil, nasıl etkilediği üzerinde durulmasının daha önemli olduğunu 
belirtmiştir. Bu çıkış sonrasında eğitim alanında çalışan bazı araştırmacılar çev-
re faktörünün zekâ gelişimi ve akademik başarı üzerindeki etkilerini incelemeye 
yönlenmişlerdir (Wolf, 2005). 

Akademik başarıyı ayrıntılı bir biçimde araştıran eğitimcilerden biri de 
Bloom’dur. Bloom (2012) çok sayıda araştırma sonucunu incelemiş ve okulda 
öğrenme kuramını eğitim dünyasına kazandırmıştır. Okulda öğrenme kuramı-
na göre öğrenene baştan itibaren olumlu öğrenme koşulları sağlanmış ise birinin 
öğrenebileceği her şeyi hemen hemen herkes öğrenebilir. Bloom’a göre okullarda 
önceden saptanan hedeflere ulaşmayı etkileyen çok sayıda etken vardır. Bu etken-
lerin bir kısmı değişmeye dirençli, diğer bir kısmı ise değiştirilebilir özelliktedir. 
Öğrenenlerin kişilik özellikleri, öğrenenlerin kişilik özellikleri, yetenekleri, ailenin 
sosyo-ekonomik yapısı değişmeye dirençli; öğrenenlerin bilişsel ve duyuşsal giriş 
özellikleri, öğretmen ve öğrenenin öğrenmede harcadığı zaman, öğretimin niteliği 
ise değiştirilebilir özelliklerdir. Eğitimin en önemli işlevi, değiştirilebilir bu özel-
likleri etkili bir biçimde kullanması öğrenenlerin yeni öğrenmelerini üst düzeye 
çıkarmak olmalıdır. Bloom, bire bir öğretim, küçük gruplarla öğretim, programlı 
öğretim, okulda ek öğretim, evde ek öğretim, akademik oyunlarla öğretim, kaynak 
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